
   

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG A02607E597 il 
giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 
 1 

Procedura negoziata per appalti di servizi e forniture ai sensi dell’art. 76 co. 2 lett. b2) del D.Lgs 36/2023 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 6180 

Procedura RdO 3833385 MEPA di CONSIP 

CIG A02607E597 

Servizi professionali per l’assistenza e la manutenzione sul prodotto Slim2k-Gesco per la gestione 

magazzini e per la gestione scorte 

INSIEL SPA 

nella persona di Mauro Pillon in qualità di Direttore Sanità Digitale di Insiel S.p.A., Procura Speciale di data 22/07/2022 

Rep. 7625/5141 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale 

e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, 

n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla 

medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli acquisti di beni e 

servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto 

economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di 

razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti 

aggregatori per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente la fornitura 

oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti 

aggregatori inerente la fornitura oggetto della presente procedura; 

 vista la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 131283 emessa dalla Divisione Sanità Digitale di Insiel, con la quale si 

evidenzia di procedere all’acquisizione in testata; 

 premesso che il sistema Slim2k-Gesco viene utilizzato da Insiel per la gestione dei magazzini e delle scorte, in 

quanto gestisce e controlla tutte le operazioni logistiche del magazzino centrale, del buffer farmacia e del transit 

point di tutti gli ospedali e presidi ospedalieri della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 



   

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG A02607E597 il 
giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 
 2 

In particolare, il sistema di gestione dei magazzini Slim2k-Gesco: 

▪ si interfaccia con il sistema gestionale amministrativo regionale per gli ordini di acquisto validati e per le 

richieste di consegna merce provenienti direttamente dai reparti ospedalieri; 

▪ gestisce e controlla tutte le attività svolte da operatori manuali (con lettori bar code in Radio Frequenza) 

dall’accettazione, versamento in stock, abbassamento, picking, packing, spedizione; 

▪ gestisce la regia di tutte le operazioni interne del magazzino attraverso strumenti di gestione del calendario 

consegne (ai reparti e ai diversi destinatari della merce) e di cruscotto di controllo; 

▪ gestisce le logiche di ripartizione delle missioni di prelievo e stoccaggio dei diversi sotto-magazzini logici e 

fisici. 

▪ supporta i farmacisti del magazzino centrale nella pianificazione e gestione delle scorte centrali e delle relative 

richieste di acquisto necessarie per soddisfare i consumi previsti e i livelli di scorta obiettivo; 

 preso atto che il sistema di gestione dei magazzini Slim2k-Gesco deve disporre di un costante servizio di 

assistenza e di manutenzione che possa garantirne l’operatività senza soluzione di continuità; 

 premesso che la Divisione Sanità Digitale di Insiel ha definito le caratteristiche della fornitura meglio descritta in 

testata con la stesura finale della Specifica di Fornitura; 

 visto l’art. 58 del d.lgs. n. 36/2023 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di appalti 

pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed 

economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata; 

 dato atto che, ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 36/2023, il presente appalto non può essere suddiviso in ulteriori 

lotti; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro 213.400,00 (euro 

duecentotredicimilaquattrocento/00), Iva esclusa, di cui euro 0,00 per oneri per la sicurezza derivanti da rischi 

da interferenze non soggetti a ribasso; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato la 

presente spesa; 

 preso atto che, a seguito della pubblicazione della Consultazione preliminare di Mercato CM025-23, è pervenuta 

ad Insiel la candidatura dell’operatore economico OVERLOG SRL il quale, dalla disamina dei documenti presentati, 

risulta essere in possesso di elevate capacità e di alta specializzazione che lo ritengono idoneo all’erogazione di 

quanto richiesto; 

 preso atto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale per analoga 

fornitura di servizi con l’operatore economico OVERLOG SRL sia per quanto riguarda l’accurata esecuzione della 

stessa che il rispetto dei tempi e dei costi pattuiti anche tenendo conto della qualità della prestazione; 

 preso atto che ai sensi dell’art. 49 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 sussistono i presupposti per affidare il servizio al 

contraente uscente; 

 visto quanto disposto dall’ art. 76 co. 2 lett. b2) del D.Lgs 36/2023; 

 preso atto che Insiel ha ritenuto opportuno esperire procedura negoziata tramite lo strumento della Richiesta di 

Offerta (RdO) del MEPA di CONSIP; 



   

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG A02607E597 il 
giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 
 3 

 constatato che alla data odierna l’operatore economico OVERLOG SRL è accreditato in Consip; 

 visto il regolamento di Insiel SpA del 22.09.2023, per l’affidamento di lavori, beni e servizi mediante procedura 

sotto soglia; 

 visto la determina a contrarre del 10/11/2023; 

 preso atto che Insiel, in data 16/11/2023, ha pubblicato nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

di Consip SpA la Richiesta di Offerta RDO 3833385 invitando a presentare offerta, per la fornitura di Servizi 

professionali per l’assistenza e la manutenzione sul prodotto Slim2k-Gesco per la gestione magazzini e per la 

gestione scorte l’operatore economico OVERLOG SRL; 

 preso atto che la Richiesta di Offerta RDO 3833385 è stata emessa con l’importo a base d’asta pari ad euro 

213.400,00 (euro duecentotredicimilaquattrocento/00), criterio di aggiudicazione “minor prezzo” e 

formulazione offerta economica “valore economico”; 

 preso atto che, entro il termine ultimo stabilito del 30/11/2023, è risultata pervenuta l’offerta (con numero di 

partecipazione 990558) dal concorrente OVERLOG SRL; 

 preso atto che l’operatore economico OVERLOG SRL ha offerto la fornitura al costo di euro 213.400,00 (euro 

duecentotredicimilaquattrocento/00); 

 preso atto che in data 19/12/2023, alla presenza del Responsabile Unico del Progetto, si è svolta la seduta 

d’esame per la verifica della Busta Amministrativa e della Busta Economica presentata dell’operatore economico 

OVERLOG SRL relativamente la Richiesta di Offerta RDO 3833385; 

 visto il verbale della seduta di esame del 19/12/2023;  

 preso atto che dalle verifiche effettuate l’operatore economico OVERLOG SRL risulta regolare relativamente agli 

adempimenti contributivi, come attestato dal modello DURC; 

 dato atto che il prezzo offerto dall’affidatario risulta congruo e privo di elementi sintomatici di anomalia;  

 visto la proposta di Determina a contrarre del Responsabile Unico del Progetto; 

DETERMINA 

• di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 76 co. 2 lett. b2) del D.Lgs 36/2023 della fornitura, con esecuzione 

immediata, all’importo pari ad euro 213.400,00 (euro duecentotredicimilaquattrocento/00), Iva esclusa, con 

affidamento all’operatore economico OVERLOG SRL (Cod.Fisc./P.IVA 02503470300); 

• che la Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 99 commi 1 e 2, del D. Lgs. 36/2023, ha verificato il possesso dei 

requisiti in capo al fornitore ovvero ha utilizzato l’elenco degli operatori economici la cui iscrizione risulta in corso 

di validità nell’albo Mepa di Consip in riferimento all’art. 3 dell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023; 

• di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 

previsto dall’articolo 18, comma 3, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023; 



   

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG A02607E597 il 
giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 
 4 

• di delegare il Punto Ordinante o il Punto Istruttore di Insiel all’invio della stipula dell’ordine/contratto sottoscritto 

a/m la funzione “stipula” del MePA di Consip 

 

Trieste,  

 

 

 

Mauro Pillon 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Sanità Digitale 

 

 

 


		2023-12-27T10:49:04+0100
	MAURO PILLON




